令和３年５月 11日

 各県立高等学校長 殿

 各県立中等教育学校長 殿

神奈川県高等学校教科研究会

会  長   倉 田  寛

美術、工芸部会

部 会 長   五十里 雅子

県教科研究会美術、工芸部会研究大会の開催について（依頼）

 新緑の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より美術、工芸部会に対しましては、ご理

解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。

さて、標記の件について次のとおり開催いたします。ほとんどの学校で美術、工芸科教諭が一人とい

う現状の中、教員にとって本部会での研究が大変貴重な研修機会となっております。貴校美術、工芸担

当教諭の出張につきまして特別なご配慮をよろしくお願い申し上げます。

 １ 日時  令和３年５月 21日（金） 14：00～17：00 （受付 13：30）

２ 会場  神奈川県立上矢部高等学校 視聴覚室   TEL 045(861)3500

       横浜市戸塚区上矢部町 3230

 ３ 講演  「美術の授業における ICT機器とデジタルツールの利活用（実践の発表）」

        〜映像メディア分野の授業と行事への展開・本校での AdobeCC導入から活用まで〜
講師：県立相模原中等教育学校

教諭 藤嶋 太一 氏

４ 時程  13：30 受 付 (上矢部高校 視聴覚室)

14：00 開 会

14：05 講 演（14：05〜15：05 60分）

15：05 質疑応答（15：05～15：20 15分）

15：30 研究協議 その他

16：45 事務連絡・その他

17：00 閉会

※ 旅費につきましては、恐縮ですが貴校で負担して下さいますようお願い申し上げます。

問合せ先

県教科研究会美術、工芸部会

理事長 中島 康順

（県立平塚中等教育学校）

TEL 0463(34)0320

令和３年５月 11日

 各校美術、工芸科教員 殿

神奈川県高等学校教科研究会

会  長   倉 田  寛

美術、工芸部会

部 会 長   五十里 雅子

県教科研究会美術、工芸部会研究大会の開催について（依頼）

 新緑の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より美術、工芸部会に対しましては、ご理

解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。

さて、標記の件について次のとおり開催いたします。授業改善に向けて本部会での研究が大変貴重な

研修機会となっております。授業力向上と活発な研究協議を行いたいと考えますので、貴職の出席をお

願いいたします。

 １ 日時  令和３年５月 21日（金） 14：00～17：00 （受付 13：30）

２ 会場  神奈川県立上矢部高等学校 視聴覚室   TEL 045(861)3500

       横浜市戸塚区上矢部町 3230

 ３ 講演  「美術の授業における ICT機器とデジタルツールの利活用（実践の発表）」

        〜映像メディア分野の授業と行事への展開・本校での AdobeCC導入から活用まで〜
講師：県立相模原中等教育学校

教諭 藤嶋 太一 氏

４ 時程  13：30 受 付 (上矢部高校 視聴覚室)

14：00 開 会

14：05 講 演（14：05〜15：05 60分）

15：05 質疑応答（15：05～15：20 15分）

15：30 研究協議 その他

16：45 事務連絡・その他

17：00 閉会

※ 旅費につきましては、恐縮ですが貴校で負担して下さいますようお願い申し上げます。

問合せ先

県教科研究会美術、工芸部会

理事長 中島 康順

（県立平塚中等教育学校）

TEL 0463(34)0320